REQUERIMENTO S/N°

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO

TOCANTINS

Requer a Vossa Excelência o envio de expediente ao

Senhor Governador do Estado, Mauro Carlesse, através

da Secretaria da Saúde, solicitando o envio de insumos,

medicamentos e equipamentos para o município de

Itaporã.

A Deputada estadual Valderez Castelo Branco vem, nos termos regimentais desta Augusta Casa

de Leis, Requerer a Vossa Excelência o envio de expediente ao Senhor Governador do Estado,

Mauro Carlesse, através da Secretaria da Saúde, solicitando o envio de insumos, medicamentos

e equipamentos para o município de Itaporã.

JUSTIFICATIVA

O Requerimento em apreço tem a finalidade de solicitar ao Governo do Estado, através da

Secretaria da Saúde, solicitando o envio de insumos, medicamentos e equipamentos para o

município de Itaporã.

O país vem enfrentando um momento desafiador no que se refere à garantia da saúde e

preservação da vida. Neste sentido e reconhecendo o grande trabalho realizado pelo Governo

do Estado, através da Secretaria da Saúde do Tocantins em prol do povo tocantinense,

entendemos ser primordial a manutenção, preservação e melhorias nos equipamentos e prédios

da saúde.

Diante do Exposto, conclamo os nobres Pares a aprovarem o presente Requerimento. Diante do

exposto, conclamo aos nobres Pares a aprovarem o presente requerimento.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2021

VALDEREZ CASTELO BRANCO

DEPUTADA ESTADUAL